M 2                    Resp. Vi-

180 MANVALIS EXORCISMORVM  
*Resp.* Vicit leo de tribu Iuda , radix Dauid.  
*Vers.* Ecce vexillum redemptionis nostræ,  
ideò fugite partes aduersæ. *Resp.* Vicit leo  
de tribu Iuda, radix Dauid. *Vers.* Ecce signū  
confusionis vestræ , ideò fugite partes ad-  
uersæ. *Resp.* Vicit leo de tribu Iuda , radix  
Dauid.

*Quandocumque Exorcista voluerit conclu-*  
*dere pro illa vice exorcizationem, & necdum*  
*diabolus reliquerit obfessum, dicet Exorcista*  
*sequentem Protestationem magna fide & fia-*  
*cia cum subsequente Exorcismo.*

#### PROTESTATIO.

**Q** Vandoquidem , superbi ac maledicti  
dæmones, ad diuini nominis inuoca-  
tionem ab huius creaturæ eius vexatione  
non desistitis ; ne illud vobis impunè futu-  
rum existimetis , quoniam ignis , grando,  
nix, glacies, & spiritus procellarum pars erit  
calicis vestri.

#### EXORCISMVS.

**I**Mperet Deus vobis omnibus spiritibus  
immūdis qui estis in hoc corpore, quate-  
nus non præsumatis ascendere superiùs ad  
caput vel ad membra huius creature Dei N.  
aut ipsam lædere : sed sinatis ipsam orare,  
comedere, bibere, quiescere, & omnia illa  
agere quæ spectant sanitatem corporis &  
animæ suæ , atque ad honorem Dei om-  
nipo-

id.  
rx,  
eo  
nū  
dix  
lu-  
um  
sta  
du-  
-  
icti  
ca-  
one  
tu-  
do,  
erit  

bus  
ate-  
ad  
i N.  
are,  
illa  
s &  
om-  
ip-  
cipotens: Qui viuit & regnat in sæcula  
sæculorum. *Resp.* Amen.

*Deinde asperget eum & assistentes Aqua  
benedicta, dicens:* Discedant omnes insidiæ  
latentis inimici, & si quid est, quod aut in-  
columitati habitantium inuidet, aut quieti,  
asperzione huius aquæ effugiat, Per eum qui  
venturus est iudicare viuos & mortuos, &  
sæculum per ignem.

*Et breuiter afflictum in materna lingua  
consolando & commonendo, dimittet illum in  
domum suam cum benedictione.*

E X O R C I S M V S ad compellendum  
dæmonem ut restituat chirogra-  
phum quo homo se illi obligauit.

Oremus.                    *Oratio.*

CLEMENTISSIME Deus, cuius po-  
tentia non est finis, qui in omnes crea-  
turas tuas & res earum supremum habes  
semperque retines dominium, ita ut nihil  
sit quod tuo etiam per apostasiam eximi  
possit imperio. Peccauimus in te, tuamque  
prouocauimus iustissimam iracundiā, quan-  
do tuis mandatis non obediuimus. Atque  
tunc maximè, quando ab amicitia tua &  
Dño fugientes, te abnegauimus, & impio-  
rum dæmonum confortio nos adiunximus:

M 3                    &

182 MANVALIS EXORCISMORVM  
& quasi non sufficeret abnegasse te, etiam  
per scripturam nos dæmonibus obligau-  
imus, & chirographum illud voluntariæ ob-  
ligationis contra te illi tradidimus afferuan-  
dum. Verūm, clementissime Domine, quia  
misericordiæ quoque tuæ non est numerus,  
& tibi proprium est misereri semper & pa-  
cere; hæc tua creatura, quæ te abnegato se  
dæmonibus tradito chirographo obligauit,  
in se infinita tua bonitate reuersa, suam de-  
testatur impietatem, & timore tuo com-  
puncta, abnegato rursus dæmone, tibi vero  
suo Domino subdi, atque in gratiam tuam  
recipi contrito corde desiderat. Scimus  
Domine, te cor contritum & humiliatum  
numquam despicere, neque chirographum  
illud misericordiæ tuæ ullum impedimen-  
tum ponere posse; ideoque supplices te de-  
precamur, vt abundantia pietatis tuæ no-  
tantum huius peccati impietatem, per San-  
guinem filij tui Domini nostri Iesu Christi  
remittas, sed & dæmonem ad restituendum  
chirographum obligationis & tradi-  
tionis illius verbo virtutis tuæ compellas:  
ne de sua tyrannide glorietur, ne ius ali-  
quod prætendant in hominem, quem per Fi-  
lium tuum peccatorum suorum vinculis  
absolui deprecamur. Per eundem Domi-  
num nostrum Iesum Christum, &c.

EXOR-

## EXORCISMVS.

**E**XORCIZO te, impie satan, qui cùm tuo excideris principatu, tyrannicum in homines semper affectas imperiū. Exorcizo te per Iesum Christum, qui venit in hūc mundum peccatores saluos facere, vt ab hac creatura, quæ tuis fraudibus decepta se tibi tradidit, omne tuum imperium festinus amoueas. Ex hoc enim rursus te deferens, diuinæ misericordiæ se committit, vt ei seruat cui se totam debet, quique seruentibus sibi æternæ vitæ mercedem promisit. Exorcizo te per pretiosum Sanguinem Iesu Christi, quo deletum est chirographum decreti quod erat nobis cōtrarium, ita vt suscipiente Iesu peccatorem in gratiam suam, aduersus eum nihil amplius debeas præsumere, vt chirographum quo hæc creatura se tibi obligauit, cùm per Sanguinem Christi abolitum sit, hīc restituere non morēris.

Audi maledicte satan, Dei seruus nullani habet potestatem, vt inuito Domino suo, alterius se subiiciat seruituti: vnde tu frustrè in vano isto gloriaris chirographo; ac proinde in nomine Domini tibi præcipio vt illud restituas, nec penes te diutiùs serues: vt omnibus constet, Deo peccatorem in gratiam recipiente, nullum tibi in animam eius restare imperium.

M. 4

Ad.

Adiuro te per eum, qui te, cum in atrio tuo tamquam fortis armatus gloriareris, ea-que quae possidebas in pace tenere praesumeres, infinitis partibus fortior superuenies vicit, & atrio te eiecit, tuaque arma in quibus vanè confidebas abstulit, & spolia dis-tribuit. Redde igitur nunc chirographum, quo haec Dei creatura stulte seipsum tibi tradidit in seruitutem. Redde, inquam, in nomine eius a quo es deuictus: & cum tuam tyrannicam potestatem iuste amiseris, non praesumas illius vanum chirographum diu-tius retinere. Iam enim per pœnitentiam haec Dei creatura vero suo Domino se resti-tuit, & tyrannidem tuam spernit, atque in Dei misericordia aduersus tuas impugna-tiones sperat inuenire protectionem, adiu-ante sanctissima & gloriosissima virginem Dei genitricem Mariam, cuius intercessione quod per se consequi digna non est, a filio eius Iesu Christo obtineat. Per eundem Dominum nostrum.

**E X O R C I S M V S** ad compellendum  
dæmonem ut traditam sibi ab ho-mine Eucharistiam restituat.

Oremus.

**D**omine Deus omnipotens, qui Filium tuum, ut assumptus carnis œconomiā im-ple-

pleret, in deserto tentari à diabolo, & supra  
pinnaculum templi statui, atque in mótem  
excelsum transferri voluisti; rogamus im-  
mensam clementiam tuam, ut diaboli te-  
meritate, qua Sacramentum Eucharistiae,  
in quo idem Filius tuus corporaliter præ-  
sens est, auferre præsumpsit, coërcita, eum  
per sanctos Angelos tuos ad illud restituен-  
dum in locum per nos designatum compel-  
las. Per eumdem Dominum nostrum Ie-  
sus Christum filium tuum, qui tecum vi-  
uit & regnat in unitate Spiritus sancti Deus,  
per omnia sæcula sæculorum. *Resp.* Amen.

## Oremus.

**D**omine Iesu Christe, qui sub speciebus  
panis & vini sacrosanctum Eucharistię  
Sacramentum sic instituisti, ut quamvis eo  
sacrum Corpus & Sanguis tuus pretiosus  
substantialiter contineatur, omnia tamen  
circa illud admitti possent, quibus ratione  
specierum visibilium panis & vinum in se  
sunt obnoxia: supplices te rogamus, ut di-  
missa iniquitate, qua hic sacrilegis manibus  
idem Sacramentum dæmoni tradere aspor-  
tandum veritus non est, verbo virtutis dæ-  
monem ad illud in loco ad hoc præparato  
restituendum compellere digneris; ut serui  
tui, qui de tanti Sacramenti iniuria contri-  
stantur, ad nominis tui gloriam de eiusdem

8  
M 5

resti-

186 M A N V A L I S E X O X C I S M O R V M  
restitutione lætentur: Qui viuis & regnas  
cū Deo Patre in vnitate Spiritus sācti Deus,  
per omnia sācula sāculorum. *Resp.* Amen.

E X O R C I S M V S.

**A**DIVRO te, nequissime spiritus, quo  
hominem, vt tuæ captiuitatis vinculis  
tenaciùs innodares, eò dementiæ induxisti,  
vt sacrosanctum Eucharistiæ Sacramentum  
tibi tradere non sit veritus, quod & tu susci-  
pere, & quò à Deo permisus es, asportare  
præsumpsisti. Adiuro te per illud ipsum Sa-  
cramentum, coram quo te contremiscere  
necessè est; vt sicut illud ab homine tradi-  
tum suscepisti, ita ad locum à nobis designa-  
tum restituere non morēris.

Adiuro te per sacratissimum Corpus &  
Sanguinem Christi, quæ in hoc Sacra-  
mento verè & realiter contineri certissima fide  
credimus, vt cùm tu Sacramentum illud  
adorare & debitum illi honorem impende-  
re nec possis, nec velis; ad locum istum con-  
tinuò illud restituas, ab hominibus, prout  
oportet, colendum atque adorandum.

Adiuro te per Iesum Christum Regem  
Regum & Iudicem viuorum & mortuo-  
rum, qui sanctum Eucharistiæ Sacra-  
mentum non dæmonibus, sed nobis hominibus  
in spiritualem cibum potumque reliquit, vt  
fracta contumacia tua, virgæ eius ferre<sup>z</sup>  
sub-

subiectum te vel inuitus agnoscas , & hor-  
rore cruciatus æterni, quem talibus tibi fa-  
ctis accumulas, euestigio sanctissimum illud  
Sacramentum, quod asportare non es veri-  
tus, loco à nobis designato, sine aliqua læsio-  
ne aut perturbatione restituas, ut cum illius  
perceptione indignus sis , ab homine , qui  
per illud veram vitam consequatur iuxta  
Christi promissionem, sumi possit.

Nec te lateat, satana, nullam tibi per hoc  
facinus occasionem dari gloriandi contra  
Christum, quasi in Corpus illius habeas po-  
testatem . Species tantum sunt , quas im-  
pia hominis fretus voluntate , mouere po-  
tuisti : in ipsum verò Christi Corpus nihil  
potes, sed ante illud, etiam cum species mo-  
uere præsumis, horrescere cogeris & contre-  
miscere.

Quid ergo moraris ? in nomine Iesu  
Christi tibi mandamus , ut Sacramentum  
quod impiè transtulisti, huc restituas, & Dei  
ac Iudicis tui timore compulsus , hac ipsa  
restitutione confitearis , nihil te contra hoc  
Sacramentum posse, sed sacrilegi dumtaxat  
hominis fuisse ministrum.

G R A .

GRATIARVM ACTIO  
LIBERATO DÆMONIACO.

*I quando energumenus Dei  
gratia & fauore erit liberatus,  
obseruabit Exorcista ea quæ ha-  
bentur in Instructione, præmis-  
sa gratiarum actione in hunc  
qui sequitur modum, alta voce.*

HYMNVS SS. Ambrosij & Augustini.

**T**E Deum laudamus: te Dominum  
confitemur.

Te æternum Patrem: omnis terra vene-  
ratur.

Tibi omnes Angeli: tibi cæli, & vniuersæ  
potestates.

Tibi Cherubim & Seraphim: incessibili  
voce proclamant:

Sanctus, Sanctus, Sanctus: Dominus  
Deus sabaoth.

Pleni sunt cæli & terra: maiestatis gloriæ  
tuæ.

Te gloriosus Apostolorum chorus,

Te Prophetarum laudabilis numerus,

Te Martyrum candidatus laudat exer-  
citus.

Te per orbem terrarum, sancta confite-  
tur Ecclesia,

Pa-

Patrem immensæ maiestatis.

Venerandum tuum verum, & unicum  
Filium,

Sanctum quoque Paraclitum Spiritum.

Tu Rex gloriae Christe.

Tu Patris sempiternus es Filius.

Tu ad liberandum suscepturus homi-  
nem: non horruisti virginis uterum.

Tu deuicto mortis aculeo: aperuisti cre-  
dentibus regna cælorum.

Tu ad dexteram Dei sedes: in gloria  
Patris.

Iudex crederis esse venturus.

Te ergo quæsumus, tuis famulis subueni:  
quos pretioso Sanguine redemisti.

Æterna fac cum sanctis tuis: gloria mu-  
nerari.

Saluum fac populum tuum Domine: &  
benedic hereditati tui.

Et rege eos: & extolle illos usque in æ-  
ternum.

Per singulos dies, benedicimus te.

Et laudamus nomen tuum in sæculum:  
& in sæculum sæculi.

Dignare Domine die isto: sine peccato  
nos custodire.

Miserere nostri Domine: miserere no-  
stri.

Fiat misericordia tua Domine super nos:  
quem-

190 MANVALIS EXORCISMORVM  
quemadmodum sperauimus in te.

In te Domine sperau: non confundar in  
æternum.

*Quo finito leget sequentia: Vers.* Confi-  
ma hoc Deus quod operatus es in nobis.  
*Resp.* A templo sancto tuo quod est in Ieru-  
salem. *Vers.* Ostende nobis Domine mis-  
ricordiam tuam. *Resp.* Et salutare tuum da  
nobis. *Vers.* Domine exaudi orationem  
meam. *Resp.* Et clamor meus ad te veniat.  
*Vers.* Dominus vobiscum. *Resp.* Et cum spi-  
ritu tuo.

Oremus.

**G**ratias agimus tibi, Domine sancte, Pa-  
ter omnipotens, æterne Deus: gratias  
agimus tibi Christe, Verbum æterni Patris:  
gratias agimus tibi Spiritus alme: gratias agi-  
mus Sanctis omnibus, tum Angelis, tú ho-  
minibus; quia omnipotenti virtute Dei elisus  
est draco. Deus Abraham, Deus Isaac, &  
Deus Iacob, miserere famulo tuo N. à dia-  
bolica potestate liberato, & in eius adiuto-  
rium sanctum dirige Michaëlem, qui eum  
protegat, visiteret, atque defendat ab omni-  
bus inimicis suis. Qui viuis & regnas, &c.

Oremus.

**O**mnipotens sempiterne Deus, qui libe-  
rare dignatus es hunc famulū tuum N.  
à vexatione satanæ & ministrorum eius,  
mitte in eum septiformem Spiritum san-  
ctum

Etum tuum Paraclitum de cælis. *Oratio.*

**Q**uæsumus omnipotens Deus, famulum tuum N. propitius respice; ut te largiente regatur in corpore, & te seruante custodiatur in mente. Per Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

Lectio beati Pauli Apostoli. *2.Cor. I.*

**B**enedictus Deus, & Pater Domini nostri Iesu Christi: pater misericordiarū, & Deus totius consolationis: qui consolatur nos in omni tribulatione nostra. Tu autem Domine miserere nobis. *Resp.* Deo gratias.

Lectio sancti Euangelij secundum

Lucam. *Luc. 10.*

**I**n illo tempore: Reuersi sunt septuaginta duo cum gaudio, dicentes: Domine, etiam dæmonia subiiciuntur nobis in nomine tuo. Et ait illis: Videbam satanam sicut fulgur de cælo cadentem. Ecce dedi vobis potestatem calcandi supra serpentes, & scorpiones, & super omnem virtutem inimici: & nihil vobis nocet. Verumtamen in hoc nolite gaudere, quia spiritus vobis subiiciuntur; gaudete autem quod nomina vestra scripta sunt in cælis. *Resp.* Laus tibi Christe.

Oremus.

**O**Ramus te Deus omnipotens, ut spiritus iniquitatis amplius non habeat potesta-

192 MANVALIS EXORCISMORVM  
testate in hoc famulo tuo N. [vel hac  
famula tua N.] sed ut fugiat, & non reuer-  
tatur. Ingrediatur in eum [vel in eam] Do-  
mine, te iubente, bonitas, & pax Domini  
nostrri Iesu Christi, per quem redempti su-  
mus, & ab omni malo non timemus, quia  
Dominus nobiscum est. Qui viuit & regnat  
cum Deo Patre in unitate Spiritus sancti  
Deus per omnia saecula saeculorum. *Resp.* Amé.

Oremus.

**S**anctificet te Deus signaculo sancte Cru-  
cis + suæ, ut recedant à te omnes ini-  
mici tui. Defendat te Iesus Christus filius  
Dei viui per signum sanctæ + Crucis. De-  
fendat te Deus ab omnibus malis præsentib-  
us & futuris, exterioribus & interioribus.  
Signo + te signaculo sanctæ Crucis, ut à  
persecutionibus diaboli liberet te Deus. Si-  
gnaculo huius Crucis + prosternantur ipsi  
dæmones aduersarij tui, & fugiant à te. Per  
istius sanctæ Crucis + signaculum liberet te  
Deus à periculis omnibus: & mittat sanctos  
Angelos suos, qui te custodiant. Benedictio  
Dei Patri, & Filij, & Spiritus + sancti,  
sit super te. Virtus sanctæ Crucis + sit super  
te, intra te, circa te, ante te, & post te, & ma-  
neat tecum in æternum. *Resp.* Amen.

Benedictio + beatæ Mariæ matris Dei sit  
super te. Benedictio + Patriarcharū, Prophe-  
tarum,

rum, Apostolorum, Martyrum, Confessorum, Virginum, & omnium Sanctorum & Sanctarum Dei sit super te. *Resp.* Amen.

*Hic benedicet liberatum.*

**B**enedicat tibi Dominus noster Iesus Christus, & custodiat te. *Resp.* Amen.

Conuertat Dominus vultum suum ad te, & det tibi pacem. *Resp.* Amen.

Pax & benedictio Dei omnipotentis Patris, & Filii, & Spiritus sancti descendat super te, & maneat tecum in æternum. *Resp.* Amen.

*Pro occasione data instruet Exorcista liberatum lingua materna, materia defumpta ex sequentibus sententiis, & iuxta ea quæ dicta sunt in Instructione.*

**E**cce sanus factus es, iam noli peccare, ne *Ioan. 5.*  
**E**deterius tibi aliquid contingat.

Vade in domum tuam ad tuos; & annuntia illis quanta tibi Dominus fecerit, & misertus sit tui.

Vade in pace, & Dominus tecum sit in *Judith 8.*  
vltionem inimicorum nostrorum.

Vade & reuertere, quod enim meum erat, *3. Reg. 19.*  
feci tibi, & Deus Israel det tibi petitionem *1. Reg. 1.*  
tuam, quam rogasti eum. Dei enim est & *2. Paral. 25.*  
adiuuare, & in fugam conuertere.